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   دومفصل  پنجمباب 

 

 .، حذف شد١٣٨٠/ ٢٧/١١در تاريخ  -٢٣٦ماده 

برگ تشخيص ماليات بايد بر اساس مأخذ صحيح و متکی به دلايل و اطلاعات کافی و به نحوی تنظيم گردد که    -٢٣٧ ماده
کنندگان برگ طور صريح در آن قيد و برای مودی روشن باشد. امضا  درآمدهای حاصل از آن به های مربوط وکليه فعاليت

طور خوانا قيد نمايند و مسئول مندرجات برگ تشخيص  تشخيص به تشخيص ماليات بايد نام کامل و سمت خود را در برگ  
اند جزئيات گزارشی را تشخيص ماليات مکلف  و نظريه خود از هرجهت خواهند بود و در صورت استعلام مودی از نحوه

خصوص بخواهد به  که مبنای صدور برگ تشخيص قرار گرفته است به مودی اعلام نمايند و هر گونه توضيحی را در اين
 .او بدهند

شود، چنانچه مودی نسبت به آن معترض مودی ابلاغ می  در مواردی که برگ تشخيص ماليات صادر و به   ـ٢٣٨ ماده
الاختيار خود با ارائه دلايل و اسناد و مدارک  تام  روز از تاريخ ابلاغ شخصا يا به وسيله وکيل  تواند ظرف سی  باشد می  

 کتبا از اداره امور مالياتی تقاضای رسيدگی مجدد نمايد. 

شوند، موظفند پس از ثبت درخواست مودی و مسوول/ مسوولان مربوط که از طرف سازمان امور مالياتی مشخص می   
رسيدگی و در صورتی که دلايل و  روز از تاريخ ثبت درخواست نباشد به موضوع  مهلتی که بيش از چهل و پنج    ظرف

، آن را رد و در صورتی که دلايل و اسناد و  رد مندرجات برگ تشخيص کافی دانستنداسناد و مدارک ابرازشده را برای  
مدارک ابرازی را موثر در تعديل درآمد تشخيص دهند موارد تعديل درآمد مشمول ماليات را مشخص نمايند. چنانچه مودی  

قطعی است.   شده،نظر مسوول/ مسوولان مربوط در تعديل درآمد مشمول ماليات را قبول نمايد درآمد مشمول ماليات تعديل  
التفاوت تا مبلغ مورد اعتراض مودی، موضوع به هيأت حل اختلاف مالياتی  صورت برای رسيدگی به مابه    در غير اين
شود. همچنين هرگاه دلايل و اسناد و مدارک ابرازی مودی را برای رد برگ تشخيص يا تعديل درآمد موثر  ارجاع می  

تشخيص ندهند بايد موضوع را مستدلا در پرونده منعکس و مراتب را برای رسيدگی به هيأت حل اختلاف مالياتی ارجاع 
 نمايند.

با پيشنهاد سازمان امور مالياتی به تصويب وزير امور اقتصادی و دارايی می دستورالعمل اجرائی اين ماده   - ١ تبصره
 رسد.

در مواردی که مودی اطلاعات مربوطه را از طريق سامانه موديان اظهار کرده باشد، مطابق احکام قانون   - ٢ تبصره
 . های فروشگاهی رفتار خواهد شدسامانه موديان و پايانه

در صورتی که مودی ظرف سی روز از تاريخ ابلاغ برگ تشخيص ماليات قبولی خود را نسبت به آن کتبا اعلام   -٢٣٩ ماده
را به مأخذ برگ تشخيص پرداخت يا ترتيب پرداخت آن را بدهد يا اختلاف موجود بين خود و  کند يا ماليات مورد مطالبه  

رفع نمايد پرونده امر از لحاظ ميزان درآمد مشمول ماليات مختومه  ) اين قانون ٢٣٨اداره امور مالياتی را به شرح ماده (
مهلت مقرر در ماده مذکور به اداره امور گردد و در مواردی که مودی ظرف سی روز کتبا اعتراض ننمايد و يا درتلقی می

 مالياتی مربوط مراجعه نکند درآمد تعيين شده در برگ تشخيص ماليات قطعی است.

ـ   و ماده  )٢٠٣(  ماده )٢و قسمت أخير تبصره ( )١تبصره (در مواردی که برگ تشخيص ماليات طبق مقررات   تبصره 
تشخيص  اقدام نکرده باشد در حکم معترض به برگ  شرح مقررات اين ماده  اين قانون ابلاغ شده باشد و مودی به   )٢٠٨(

  گردد.شود و پرونده امر برای رسيدگی به هيأت حل اختلاف مالياتی ارجاع می ماليات شناخته می 

امور مالياتی بايد در جلسات مقرر هيأت    هادار  ه، نماينددر موقع طرح پرونده در هيأت حل اختلاف مالياتی ـ٢٤٠ماده  
 کند و توضيحات لازم را بدهد.شرکت کند و برای توجيه مندرجات برگ تشخيص دلايل کافی اقامه

 ، حذف شد.١٣٨٠/ ٢٧/١١در تاريخ  -٢۴١ماده 



2 

اداره امور مالياتی موظف است در هر مورد که به علت اشتباه در محاسبه، ماليات اضافی دريافت شده است  -٢٤٢ماده  
باشد، وجه قابل استرداد را از محل وصولی مالياتی طبق مقررات اين قانون قابل استرداد می  و همچنين در مواردی که

 جاری ظرف يک ماه به مودی پرداخت کند. 

مبالغ اضافه دريافتی از موديان بابت ماليات موضوع اين قانون به هر عنوان مشمول خسارتی به نرخ يک و نيم   - تبصره
های جاری به مودی پرداخت خواهد باشد و از محل وصولیدريافت تا زمان استرداد می  ) در ماه از تاريخ٪٥/١درصد (

های پرداختی در صورتی که اضافه بر ماليات متعلق باشد  الحسابهای تکليفی و علیشد. حکم اين تبصره نسبت به ماليات
 در صورتی که ظرف سه ماه از تاريخ درخواست مودی مسترد نشود از تاريخ انقضای مدت مزبور جاری خواهد بود.

امور مالياتی آن را وارد نداند،   ه عمل آمده باشد و اداردر صورتی که درخواست استرداد از طرف مودی به ـ٢٤٣ماده
اختلاف مالياتی درخواست رسيدگی کند. رأی   ياد شده از هيأت حل  هتواند ظرف سی روز از تاريخ اعلام نظر ادارمودی می

صدور رأی به استرداد ماليات اضافی   مالياتی در اين مورد قطعی و غيرقابل تجديد نظر است و در صورت  هيأت حل اختلاف
 .بود ) اين قانون ملزم به اجرای آن خواهد٢٤٢( همربوط طبق جزء اخير ماد هادار


